tione domini Tarentini principis fratris vestri, propter hoc

tamen in partibus illis novitas nulla fuit. Set fidelibus regiis

in solite fidelitatis constantia persistentibus eorum ex hiis

non tepuit fidei sinceritas et devocionis affectus, quin immo
illustris Calabrie dux frater vester in dictis partibus vigorose

procedit et per graciam Dei actus sui feliciter diriguntur.

Diebus etiam proximis de predicta Sicilie insula nova sunt

habita, quod, cum dompnus Fredericus de Aragonia frater

vester aliquas galeas armari fecisset, quibus preerat Corradus

de Auria, quatuor ex eis in loco, qui nominatur Mortilla,

maris insurgente turbine, fracte sunt et magna pars hominum

navigancium in eis mortui sunt et capti. Et res existentes

in eis in parte sunt perdite et in parte ad manus fidelium

pervenerunt. Predictus quoque Corradus de Auria, qui vix

evasit exinde, Messanam nudus auffugit. In civitate vero

Panormi inter Catalanos et Januenses magna briga est orta,

in qua ultra trecentos de ipsis Januensibus sunt occisi . .

.

Scripta Rome die XVI. Februarii.

2. . . . Ecce, qualiter novissime de hostium nostrorum pro-

tervia ineffabilis disposicio divine clemencie processibus nostris

arriserit, vestre serenitatis auditibus presenti stilo letifico

nuntiamus. Accipite itaque, quod, cum infelix rebellium

nostrorum extolium ad has partes Terre laboris diebus proxi-
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mis pervenisset, sub eo quidem impetu, quod cum armata

nostra confligeret, eoque temeritatis impulsu, quod fortune

cursus eorum semper astuciis arrideret, vir nobilis Rogerius

de Lauria . . . eos impugnare constituens arrepto felici itinere

de Gaieta, ubi armatam congregarat eandem, insecutus est eos

usque ad insulam quandam vocatam Sanonam per miliaria

circa viginti quatuor ab eadem civitate distantem. Ante

quam conspectis hostibus instructisque per eum, prout bene

novit, navalibus aciebus agressus est illos. At ubi factus est

rostrorum in rostra concursus et aspere dureque hinc inde

conflictum, secutum est, benedictus ille, cuius dextera dignata

est concommitari et protegere causam nostram, quod succum-

bentibus hostibus ingens eorum corruit multitudo capteque

sunt de galeis illorum viginti. In quibus capti sunt et ligati

Corradus Aurie, qui se hucusque ammiratum regni Sicilie

temere nominabat, et omnes sui de Janua, qui cum eo erant,

Palmerius Abbas, Johannes de Claromonte, Peregrinus de

Pactis et aliorum innumerabilis comitiva . . . Dat. Neapoli die

XX. Junii XIII. indictionis.

Beide Or. Perg. o. Nr. Ssp. Ein Bericht Karls vom 5. Mai des-

selben Jahres lautete weniger erfreulich ... Audivimus ..., iili, religio-

sos viros fratres Purrhinum et Bernardum ordinis Predicatorum, quos

misistis ab olim inter nos et Fredericum pacem et concordiam tracta-

turos . . . Super ipsa legacione illorum deliberare providimus et pensatis

in illa pluribus attendendis suasit cautela consilii non esse illos prop-

terea in Siciliam accessuros. Etenim Fredericus ipse, alias de pace

se iactans, prout seculum non ignorat, nunc uno modo, nunc aiio loque-

batur confuse de illa. Ex quo sequitur presumendum, quod, si dicti

religiosi ad eum accederent, tum quia ipsi apud nos diucius exstiterunt,

per quod possent subornati notari, tum quia successerunt ipsi Prederico

de adversis nostris aliqua prospera et habet in carcere Tarentinum

principem natum nostrum, de facili posset Fredericus ipse aliud pro

alio dicere, seminando per faustum in pactis accedere, quod ei Sicilia

remaneret. De quo illud de levi gravissimum sequi posset, quod multe

terre de Sicilia, que cum duce Calabrie . . . se tenent, . . . desperacionis

ex hoc animum assumentes pocius vellent de se ipsis concordiam facere,

quam alius faceret de eisdem. . . . Dat. Neapoli die V. Maii Or. Perg.

41. Zwei Berichte iiber den 6rosschan. 1. Thomas Gras aus

Cypern an Pierre de Monmellon: Tartarenfiirst Kasan hat

unter den Sarrazenen in Damaskus ein furchtbares Blutbad

angerichtet. Im ^pril will er Kairo und Babilon einnehmen.
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Dem nach Damaskus eingeladenen Konig von Jerusalem

und CYpern will er Jerusalem wiedergeben. Nunmehr konne

man dle Blutbade von Accon und Tripolis rachen. (1300)

Marz 24. 2. R. ^a 6uardra an Jayme II.: Zwei Tartaren-

gesandtschaften nach Cypern; Botschaft an den 6rosschan;

Niedertage des Sultans; Flucht nach Damaskus; Brand und

Blutbad daselbst (1300?)

Au noble home sire Piere de Monmellon^) Thomas Gras

vostre ami . . . Sache vostre amiste, que je sus en Chipre . . .

Je sus sertain, que vos entendrees vollenter les bones novelles

de nos partis, sont tels: Que Kasan le seignor des Tartars

e IP mille home a cheval est venu a Domas *) a XVI jors

de Mars et met a lespee trestous les Sarasins, que il trouve,

de XV ans en sus. Et det *) partir le dit Kasan par tout

le mes Davril por alle prendre le Quaire et Babelloine. Et

le dit Kasan a mande ses mesages au roy de Jerusalem et